
— 7694 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88

1288

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO
Nr WN.Pi.-1.0911-117/09

z dnia 6 kwietnia 2009 roku,

Poz. 1288

Na podstawie art. 86 oraz art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz. U. 2 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 ze zm.)

orzekam:

niewa¿no�æ § 8 pkt 4 i 5 za³¹cznika do uchwa³y nr XXI/ 186/
2009 Rady Gminy Budzyñ z dnia 4 marca 2009 r. w sprawie
ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó-
³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wy-
s³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy
oraz okre�lenie warunków wyp³aty innych sk³adników wyna-
gradzania - ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.

UZASADNIENIE

W dniu 4 marca 2009 r. rada gminy Budzyñ podjê³a
uchwa³ê nr XXI/ 186/2009 w sprawie ustalenia regulaminu
okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania nauczycielom dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjne-
go, funkcyjnego i za warunki pracy oraz okre�lenie warunków
wyp³aty innych sk³adników wynagradzania. Uchwa³a zosta³a
dorêczona Wojewodzie Wielkopolskiemu 18 marca 2009 r.

W toku kontroli legalno�ci ww. uchwa³y organ nadzoru
stwierdzi³, i¿ zosta³a ona podjêta z naruszeniem prawa.

Powo³ane w podstawie prawnej uchwa³y przepisy art. 18
ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 30
ust. 6, 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela
(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.), nie stanowi¹
wystarczaj¹cej podstawy do ustalenia zasad wyp³aty ,,nagro-
dy ze specjalnego funduszu nagród�, o których mowa w 8§
pkt 4 i 5 za³¹cznika do uchwa³y.

Przepis art. 30 ust. 6 pkt 3 Karty Nauczyciela stanowi, ¿e
organ prowadz¹cy szko³ê bêd¹cy jednostk¹ samorz¹du tery-
torialnego, uwzglêdniaj¹c przewidywan¹ strukturê zatrudnie-
nia, okre�la dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu
zawodowego, w drodze regulaminu (...) wysoko�æ i warunki
wyp³acania sk³adników wynagrodzenia, o których mowa w
ust. 1 pkt 4, o ile nie zosta³y one okre�lone w ustawie lub w
odrêbnych przepisach - w taki sposób, aby �rednie wynagro-
dzenia nauczycieli, sk³adaj¹ce siê ze sk³adników, o których
mowa w ust. 1, odpowiada³y na obszarze dzia³ania danej
jednostki samorz¹du terytorialnego, co najmniej �rednim
wynagrodzeniom nauczycieli, o których mowa odpowiednio
w ust. 3. Aby wype³niæ delegacjê wynikaj¹c¹ z art. 30 ust. 6
pkt 3 ustawy, w uchwalanym regulaminie wynagradzania
nauczycieli powinny znale�æ siê zapisy dotycz¹ce wysoko�ci
i warunków wyp³acania sk³adników wynagrodzenia, o których

mowa w ust. 1 pkt 4, a zatem równie¿ nagród o ile nie zosta³y
one okre�lone w ustawie lub w odrêbnych przepisach.

Kwestie dotycz¹ce sprecyzowania kryteriów i trybu przy-
znawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu
nagród powinny byæ przedmiotem odrêbnej uchwa³y zgodnie
z przepisem art. 49 ust. 2 ustawy, z którego wynika delegacja
dla rady do ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród
dla nauczycieli. Tryb jej uchwalenia jest inny ni¿ tryb wyma-
gany przy podjêciu uchwa³y w sprawie regulaminu wynagra-
dzania nauczycieli. Do podjêcia uchwa³y w sprawie ustalenia
zasad przyznawania nagród nie jest bowiem konieczne uzgod-
nienie jej projektu ze zwi¹zkami zawodowymi zrzeszaj¹cymi
nauczycieli, a jedynie zaopiniowanie uchwa³y przez zwi¹zki
zawodowe na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z 23 maja 1991
r. o zwi¹zkach zawodowych. Jak wspomniano wy¿ej, zgodnie
z art. 49 ust. 2 ustawy, organy prowadz¹ce szko³y ustalaj¹
kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli ze �rod-
ków, o których mowa w ust. 1 pkt 1 (ze specjalnego funduszu
na nagrody W bud¿etach organów prowadz¹cych szko³y),
uwzglêdniaj¹c w szczególno�ci osi¹gniêcia w zakresie pracy
dydaktyczno - wychowawczej, pracy opiekuñczo - wycho-
wawczej oraz realizacji innych zadañ statutowych szko³y,
sposób podzia³u tych �rodków na nagrody organów prowa-
dz¹cych szko³y i dyrektorów szkó³, tryb zg³aszania kandyda-
tów do nagród oraz zasadê, ze nagroda mo¿e byæ przyznana
nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku.

Delegacja wynikaj¹ca z powy¿szego przepisu dotyczy
uprawnienia do okre�lenia przez radê sposobu podzia³u �rod-
ków na nagrody organów prowadz¹cych szko³y i dyrektorów
szkó³.

Zatem przyjêcie przez radê gminy w §8 pkt 4 i 5 za³¹cznika
do uchwa³y zapisu, ze kryteria przyznawania nagród dyrekto-
ra szko³y okre�laj¹ wewnêtrzne regulaminy nagród uzgodnio-
ne z zak³adowymi strukturami zwi¹zków zawodowych (pkt 4)
oraz, ¿e kryteria i tryb przyznawania nagród Wójta Gminy
okre�la regulamin przyjêty przez Wójta w uzgodnieniu z
0dpowiednimi strukturami zwi¹zków zawodowych (pkt 5) jest
niezgodne z cytowanym wy¿ej art. 49 ust. 2 Karty Nauczyciela
przyznaj¹cym jedynie organom prowadz¹cym szko³y prawo
do ustalania kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli.

Organem prowadz¹cym szko³y w odniesieniu do art. 49
ust. 2 cytowanej wy¿ej Karty Nauczyciela jest rada gminy,
która nie mo¿e delegowaæ swoich uprawnieñ na inny organ,
dyrektora czy tez wójta. Takie uprawnienie nie wynika rów-
nie¿ z ¿adnego przepisu szczególnego.

Nadzór nad dzia³alno�ci¹ gminn¹ sprawowany jest wy-
³¹cznie na podstawie kryterium zgodno�ci z prawem (art. 85



— 7695 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 88

ustawy o samorz¹dzie gminnym). Tak wiêc, w przypadku
istotnego naruszenia prawa, organ nadzoru jest zobowi¹zany
- zgodnie z dyspozycj¹ wynikaj¹c¹ z art. 91 ust. 1 tej ustawy
- orzec o niewa¿no�ci uchwa³y w ca³o�ci lub w czê�ci.

Bior¹c powy¿sze pod uwagê nale¿y uznaæ, ¿e uchwa³a
Nr XXI/186/09 Rady Gminy Budzyñ w czê�ci §8 pkt 4 i 5
za³¹cznika � w sposób istotny narusza wymienione w niniej-
szym rozstrzygniêciu nadzorczym przepisy, w zwi¹zku z czym
wydanie tego rozstrzygniêcia sta³o siê konieczne i nale¿a³o
orzec, jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one,
za po�rednictwem wojewody Wielkopolskiego, do Wojewódz-
kiego S¹du Administracyjnego w Poznaniu z powodu
niezgodno�ci z prawem w terminie 30 dni od dnia jego
dorêczenia.

Otrzymuje:

1. Rada Gminy w Budzyniu.

2. Wójt Gminy Budzyñ

Wz. Wojewody Wielkopolskiego
Wicewojewoda Wielkopolski

(-) Przemys³aw Pacia

Poz. 1288


